
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

LICEO ARTISTICO-LICEO ARTISTICO c/o Casa Circondariale – LICEO 

SCIENTIFICO- 

“Paolo Anania De Luca” 
C.F.: 80006690640 - codice fatturazione: UF0PRJ 

Via Scandone, 66 83100 AVELLINO Tel. +39082537081 Fax +390825780987 

E.mail: avis02400v@istruzione.it – P.E.C. avis02400v@pec.istruzione.it –  

Web http://isissdeluca.edu.it/ 
 

   

Ai Tour operator Invitati 

All’Albo Pretorio 

Al Dsga 

 

Oggetto: Richiesta preventivo per “PROGETTO  SETTIMANA BIANCA 2023 CIG: 

Z08380177D   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’art. 34 del regolamento Contabile n.129/2018; 

Visto l’art. 35 del D.I. 129/2018, riguardante l’attività di informazione e trasparenza dell’attività 

contrattuale; 

Viste  la delibera del Consiglio di Istituto del 09/02/2022 n. 14, di approvazione del programma 

annuale 2022; 

Viste le manifestazioni di interesse pervenute entro la data del 11/10/2022 ore 12,00; 

Visto il verbale della Commissione prot. N. 0007266 del 12/10/2022, giusta nomina del 12/10/2022 

prot. 0007264; 

DISPONE 
l’indizione di un bando di gara per l’aggiudicazione del servizio di soggiorno sportivo, al fine di 

ampliamento e conseguimento di brevetto specifico, (settimana bianca), per gli alunni dell’ISISS 

“P.A. De Luca” , sito in Avellino (AV) Via Scandone n. 66, corso di studi Liceo Scientifico ad 

opzione sportiva e Liceo Scientifico ad indirizzo sportivo, in una delle seguenti date: 

• Dal 14 gennaio 2023 al 21 gennaio 2023, 

• Dal 21 gennaio 2023 al 28/01/2023, 

• Dal 28 gennaio 2023 al 04 febbraio 2023. 

Per un numero di partecipanti che oscillerà tra i 50 e i 100 alunni, che parteciperanno ai corsi di sci 

e snowboard con maestri federali. 

Per partecipare alla gara, il tour operator interessato dovrà far pervenire alla Dirigenza di questo 

Istituto, sito in Avellino (AV) Via Scandone 66, non più tardi delle ore 12,00 del giorno 

18/10/2022  rigorosamente via email-pec: avis02400v@pec.istruzione.it, la propria offerta, con 

la SETTIMANA BIANCA 2023 PER CONSEGUIMENTO BREVETTO” : ampliamento 

discipline sportive, compilando l’allegato modello “A “. 

NON saranno presi in considerazione i plichi pervenuti oltre il termine di scadenza, o 

pervenuti in altra modalità. 
Le offerte dovranno soddisfare le seguenti richieste: 

 





• LUOGO PRESCELTO: KRANJSKA GORA 

• Periodo del viaggio: in una delle seguenti date: 
 Dal 14 gennaio 2023 al 21 gennaio 2023, 

 Dal 21 gennaio 2023 al 28/01/2023, 

 Dal 28 gennaio 2023 al 04 febbraio 2023. 

• per otto giorni e 7 notti, precisando l’entrata in hotel con la cena e la ripartenza dopo 
pranzo 

• Trattamento in pensione completa: colazione, pranzo e cena a buffet, con acqua 
minerale per gli studenti e vino per i docenti accompagnatori; 

• Camere con servizi privati: massimo quadruple per studenti; massimo doppie per 
docenti accompagnatori, 

• Gratuità professori accompagnatori (almeno una ogni 15/20  partecipanti), 

• Gratuità D.S., 

• Animazione in hotel, 

• Attività extra gratuite: palestra, piscina, pattinaggio, sci di fondo, ciaspole, SPA per 
maggiorenni, 

• SKY room, 

• Navetta, 

• SKY pass per 5 giorni e maestri sci per 5 giorni per almeno 3 ore al giorno, 

• Visite guidate gratuite (punti 5 per ogni visita gratuita), 

• Tessera di classificazione di sci, rilasciato dalla scuola federale, 

• Sconto per alunni diversamente abili, 

• Sconto per alunni con fratelli partecipanti, 

• Assicurazione, 

• Rimborso spese mediche, 

• Assistenza diretta di operatori specializzati 

 

SI PRECISA CHE L’OFFERTA DOVRA’ ESSERE DISTINTA: 

 OFFERTA COMPRENSIVA DI TRASPORTO, 

 OFFERTA SENZA TRASPORTO   

 
L’aggiudicazione avverrà a favore  dell’operatore che avrà presentato l’offerta, non solo 

economicamente più vantaggiosa per l’amministrazione, ma anche con maggiori servizi aggiuntivi 

secondo la seguente tabella dei punteggi. 

TABELLA VALUTAZIONE: 

OFFERTA TECNICA PUNTI 60 

OFFERTA ECONOMICA PUNTI 40 

 

OFFERTA TECNICA tot. 60 punti 

Sistemazione in hotel/villaggi 

(Comprensorio Adamello Ski) 

3 stelle 3 stelle superiore 4 stelle 

p. 5 p. 7 p.10 

Bevande incluse Solo acqua e 

vino per 

docenti 

bibite  

p.7 p.10  

Visite guidate gratuite 1 visita 2 visite 3 visite 

p.5 p.7 p.10 

Fruizione gratuita nuoto piscina, 
pattinaggio, sci di fondo, ciaspole, 

SPA   

p.5   



Animazione serale in hotel o 

villaggio 

p.5   

Responsabile Federazione sci a 

disposizione dell’istituzione 

scolastica 

p.10   

Navetta transfert gratuita p.10   

 

OFFERTA ECONOMICA tot. 40 punti 

 

Da €450,00 a €550,00 Da € 551,00 a massimo €650,00 

p.40 p.20 

CON TRANSFERT 

SENZA TRANSFERT 

CON TRANSFERT 

SENZA TRANSFERT 

Il contratto stipulato avrà validità fino al 19/03/2023 e lo stesso decadrà di diritto senza bisogno di 

disdetta e non sarà in alcun modo tacitamente rinnovabile, inoltre lo stesso sarà automaticamente 

rescisso in caso di chiusura dei campi sci o altro, per motivi covid-19. 
Resta inteso che: 

ai sensi dell’art. 81 del DLgs.12/04/2006 n.163 l’istituto si riserva: 

• Il diritto di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente; 

• Verrà comunicato alla ditta partecipante l’esito della gara mentre con la ditta aggiudicataria 

si procederà alla stipula del contratto; 

• La ditta deve, al momento dell’offerta, impegnarsi specificatamente al rispetto di tali 

condizioni. 

• Il diritto a procedere all’aggiudicazione anche in caso che pervenga un solo preventivo 

conveniente per l’amministrazione. 

In ottemperanza dell’art,. 69 del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, l’aggiudicazione 

della fornitura avviene anche in presenza di un solo preventivo purché valido e giudicato congruo. 

La Ditta aggiudicataria dovrà, a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legge 12/11/2010 n. 187, 

assumersi i seguenti oneri: 

1. Il contraente consapevole delle sanzioni amministrative pecuniarie previste dalla legge n. 

136/2010, ai sensi dell’art. 3 Legge 12/08/2010 n. 136 assume gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla medesima legge, in particolare, quello di comunicare alla stazione 

appaltante, tempestivamente e, comunque, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati previsti dall’art. 3 comma1 della legge suddetta, 

nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare 

su di essi. 

2. La ditta partecipante dovrà inoltre allegare alle proprie offerte il DURC. 

Trattamento dati personali 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 196/2003: 

Nela procedura di gara saranno rispettati i principi di trasparenza delle informazioni fornite, ai sensi 

del d.lgs. 196/2003 e successive modificazioni, compatibilmente con le funzioni istituzionali, le 

disposizioni di legge e regolamentari concernenti i pubblici appalti e le disposizioni riguardanti il 

diritto di accesso ai documenti ed alle informazioni. 

In particolare, in ordine di accesso al procedimento ed alle informazioni. 

In particolare, in ordine al procedimento instaurato da questa procedura: 

A) Le finalità cui sono destinati i dati raccolti ineriscono alla verifica della capacità dei 

concorrenti di partecipare alla gara in oggetto; 

B) I dati forniti saranno raccolti, registrati, organizzati e conservati per le finalità digestione della 

gara e saranno trattati sia mediante supporto cartaceo che magnetico anche successivamente 

all’eventuale instaurazione del rapporto contrattuale per le finalità del rapporto medesimo; 



C) Il conferimento dei dati richiesti è un onere a pena di esclusione dalla gara; 

D) I soggetti o le categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati sono: 

• Il personale interno all’amministrazione, 

• I concorrenti che partecipano alla seduta pubblica di gara, 

• Ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della legge 241/90; 

E) I diritti spettanti all’interessato sono quelli di cui all’art. 7 del d.lgs. n. 196/2003, cui si rinvia; 

F) Per tutto quanto non previsto nel presente invito, si fa espresso richiamo alle norme contenute 

nel Regolamento Generale sulla contabilità dello Stato ed alle altre disposizioni di legge in 

vigore. 

G) Il presente bando viene inviato ai tour operator inviatati. 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Siciliano 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MODELLO  A 

 

 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISISS DE LUCA AVELLINO 

 

OGGETTO: OFFERTA TECNICA ED ECONOMICA PROGETTO  

“SETTIMANA BIANCA 2023 PER CONSEGUIMENTO BREVETTO” CIG: Z08380177D:  

 

 

LA DITTA____________________________________________ VISTO LA LETTERA DI 

INVITO, 

 

DICHIARA 

 

LA SEGUENTE OFFERTA: 

PERIODO DI SOGGIORNO PRESCELTO: 

• Dal 14 gennaio 2023 al 21 gennaio 2023,  

     

• Dal 21 gennaio 2023 al 28/01/2023,  

 

Dal 28 gennaio 2023 al 04 febbraio 2023 

 

OFFERTA TECNICA tot. 60 punti 

Sistemazione in hotel/villaggi 

(Comprensorio Adamello Ski) 

3 stelle 3 stelle superiore 4 stelle 

p. 5 p. 7 p.10 

Bevande incluse Solo acqua e 

vino per 

docenti 

bibite  

p.7 p.10  

Visite guidate gratuite 1 visita 2 visite 3 visite 

p.5 p.7 p.10 

Fruizione gratuita nuoto piscina, 

pattinaggio, sci di fondo, ciaspole, 

SPA   

p.5   

Animazione serale in hotel o 

villaggio 

p.5   

Responsabile Federazione sci a 

disposizione dell’istituzione 

scolastica 

p.10   

Navetta transfert gratuita p.10   

 

 

OFFERTA ECONOMICA tot. 40 punti 

 

Da €450,00 a €550,00 Da € 551,00 a massimo €650,00 A cura della ditta 

p.40 p.20  

CON TRANSFERT 

SENZA TRANSFERT 

CON TRANSFERT 

SENZA TRANSFERT 

 

  



ALLA PRESENTE ALLEGA PROGRAMMA DETTAGLIATO E SPECIFICHE TECNICHE,  

DELL’OFFERTA PRESENTATA 

 

 

DATA_______________ 

LA DITTA 

____________________________ 


		2022-10-12T12:17:24+0200




